que es el FALLO de la Licitación Pública Nacional LCCC-GDL-026-2026 titulada “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA CAMIONES COMPACTADORES PARA LA 
COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES”, en este caso decirles que la 
propuesta es ADJUDICAR a CAMIONERA DE JALISCO S.A. DE C.V., la PARTIDA ÚNICA, por 
un monto de $29,837,056.00 (VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE 

MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), con los impuestos incluidos y un monto mínimo 
de $14,918,528.00 (CATORCE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.), también impuestos incluidos, consultarles, ¿si tienen 
alguna duda respecto a este fallo miembros del comité o si podemos proceder con su 
aprobación?- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

MUNICIPALES”, en este caso decirles que tuvimos la participación de cinco proveedores y de la 
evaluación y los dictámenes correspondientes realizados por las áreas competentes, lo que se 
propone es ADJUDICAR a la empresa TRANSPORTES YAMEL S.A. DE C.V., la PARTIDA 1, 
por un monto máximo de $236,640,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) y un monto mínimo de $94,656,000.00 
(NOVENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 
M.N.), ambos con el Impuesto al Valor Agregado incluido, así mismo se propone ADJUDICAR a 
PRANSO SOLUCIONES S.A. DE C.V., la PARTIDA 2, por un monto de $29,462,350.02 
(VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA PESOS 02/100 M.N.), impuestos incluidos, ¿tienen alguna duda respecto a este 
fallo miembros del comité o podemos proceder con su aprobación?- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

SERVICIOS PROFESIONALES EN MATERIA LABORAL BUROCRÁTICA PARA LA 
DIRECCIÓN DE LO JURÍDICO LABORAL”, en este caso decirles que lo que se propone, 
después de las evaluaciones y los dictámenes emitidos por las áreas competentes, es 
ADJUDICAR a RB Asesores Jurídicos, S.C., por un monto que asciende a $1,835,166.67 (UN 
MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 67/100 
M.N.), impuestos incluidos, ¿tienen alguna duda o comentario respecto a este fallo miembros del 
comité o podemos proceder con su aprobación?- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

Presidente, 
Secretaria, le informo que la empresa CR IMPRESORES, S.A. DE C.V., presenta todos los 
documentos correspondientes, a fin de verificarse cualitativamente y presenta una propuesta por 
las PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9, por un mínimo de $462,086.00 (CUATROCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) y un máximo de $1,144,867.80 
(UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE 
PESOS 80/100 M.N.), es cuanto. (Es importante precisar que los montos antes mencionados 
incluyen el Impuesto al Valor Agregado, para todos los efectos legales y administrativos a que 
haya lugar).- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -